Europaische Zeitschrift fiir

Wirtschaftsrecht

European Journal of Business Law - Revue Européenne de Droit Economique

EuZW 5/2025

10. Mérz - 36. Jahrgang 2025 - Seite 201-248

Inhalt

Gastkommentar

Europa-Report

Aufsatze und Berichte

Zur Rechtsprechung

Christoph Herrmann
Trumps Zélle und die (notwendige) Zeitenwende in der gemeinsamen EU-Handelspolitik

Binnenmarkt, Kiinstliche Intelligenz, EZB

Thomas Jaeger/Julia Zochling

Die unionsrechtliche Einordnung von Seilbahnen zwischen Tourismus und Nahverkehr
Sven Sattler

EU-Sanktionen: Unternehmerische Sorgfaltspflichten angesichts von Umgehungsrisiken
und russischen Beschaffungsaktivitaten

Tobias Schramm
Die Durchsetzung von Kostenbescheiden der EU-Agenturen in den Mitgliedstaaten

Buchbesprechung Niestedt: AuBenwirtschaftsrecht (Michael Fuchs)

Rechtsprechung

EuGH 09.01.2025 — C-416/23 Datenschutzrecht: Massenbeschwerden alleine noch keine , exzessiven
Anfragen” nach DS-GVO
(m. Anm. Alexander RoBnagel, S. 227)

EuGH 04.10.2024 — C-446/21 Datenschutzrecht: Netzwerkbetreiber nicht berechtigt zur Verwendung
samtlich erhaltener personenbezogener Daten
(m. Anm. Georgia Voudoulaki, S. 235)

EuGH 28.11.2024 — C-169/23 Datenschutzrecht: Informationspflicht und Ausnahmen bei Erhebung
personenbezogener Daten
(m. Anm. Piotr Rataj, S. 240)

EuGH 05.09.2024 — C-256/23, Verfahrensrecht: Keine unionsgerichtliche Zustandigkeit fir Vollstreckung

C-290/23 von ECHA-Entscheidung
EuGH 26.09.2024 — C-330/23 Verbraucherschutz: Anforderungen an prozentuale PreisermaBigungs-

angaben in Werbung

EuZW 2025, Heft 5

201

203

205

214

218

222

223

229

236

241

247



